

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	13,956,506	固定負債	1,304,127
有形固定資産	9,166,624	地方債等	854,733
事業用資産	3,771,302	長期未払金	-
土地	528,246	退職手当引当金	449,394
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	12,923	その他	-
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	119,806
建物	7,948,543	1年内償還予定地方債等	64,683
建物減価償却累計額	-4,907,229	未払金	-
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	615,245	前受金	-
工作物減価償却累計額	-428,041	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	31,561
船舶	-	預り金	23,561
船舶減価償却累計額	-	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	1,423,932
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	16,943,826
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-844,185
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	1,152		
その他減価償却累計額	-385		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	848		
インフラ資産	4,846,382		
土地	105,704		
土地減損損失累計額	-		
建物	72,814		
建物減価償却累計額	-68,508		
建物減損損失累計額	-		
工作物	13,990,929		
工作物減価償却累計額	-9,308,718		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	54,161		
物品	1,886,228		
物品減価償却累計額	-1,337,289		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	6,851		
ソフトウェア	6,851		
その他	0		
投資その他の資産	4,783,031		
投資及び出資金	85,058		
有価証券	-		
出資金	85,058		
その他	-		
長期延滞債権	649		
長期貸付金	-		
基金	4,697,324		
減価基金	914,456		
その他	3,782,868		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
流動資産	3,567,068		
現金預金	576,486		
未収金	3,261		
短期貸付金	-		
基金	2,987,320		
財政調整基金	2,987,320		
減価基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-	純資産合計	16,099,641
資産合計	17,523,574	負債及び純資産合計	17,523,574

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
経常費用	3,601,968
業務費用	1,741,744
人件費	484,898
職員給与費	327,835
賞与等引当金繰入額	31,561
退職手当引当金繰入額	-1,282
その他	126,785
物件費等	1,240,253
物件費	557,721
維持補修費	96,488
減価償却費	578,377
その他	7,667
その他の業務費用	16,593
支払利息	2,376
徴収不能引当金繰入額	-
その他	14,217
移転費用	1,860,224
補助金等	1,733,381
社会保障給付	119,244
その他	7,599
経常収益	288,255
使用料及び手数料	158,073
その他	130,181
純経常行政コスト	3,313,714
臨時損失	18,328
災害復旧事業費	-
資産除売却損	18,328
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	83
資産売却益	83
その他	-
純行政コスト	3,331,959

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	16,120,366	17,283,636	-1,163,270	-
純行政コスト(△)	-3,331,959		-3,331,959	-
財源	3,310,918		3,310,918	-
税収等	2,086,613		2,086,613	-
国県等補助金	1,224,304		1,224,304	-
本年度差額	-21,041		-21,041	-
固定資産等の変動(内部変動)		-340,126	340,126	
有形固定資産等の増加		250,420	-250,420	
有形固定資産等の減少		-634,601	634,601	
貸付金・基金等の増加		537,258	-537,258	
貸付金・基金等の減少		-493,204	493,204	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	316	316		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-20,725	-339,810	319,085	-
本年度末純資産残高	16,099,641	16,943,826	-844,185	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,013,622
業務費用支出	1,153,398
人件費支出	474,930
物件費等支出	661,876
支払利息支出	2,376
その他の支出	14,217
移転費用支出	1,860,224
補助金等支出	1,733,381
社会保障給付支出	119,244
その他の支出	7,599
業務収入	3,600,826
税収等収入	2,083,457
国県等補助金収入	1,229,112
使用料及び手数料収入	158,076
その他の収入	130,181
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	587,204
【投資活動収支】	
投資活動支出	511,999
公共施設等整備費支出	212,525
基金積立金支出	299,474
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	255,396
国県等補助金収入	-
基金取崩収入	255,313
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	83
その他の収入	-
投資活動収支	-256,604
【財務活動収支】	
財務活動支出	300,997
地方債等償還支出	300,997
その他の支出	-
財務活動収入	146,570
地方債等発行収入	146,570
その他の収入	-
財務活動収支	-154,427
本年度資金収支額	176,173
前年度末資金残高	376,752
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	552,925
前年度末歳計外現金残高	21,821
本年度歳計外現金増減額	1,740
本年度末歳計外現金残高	23,561
本年度末現金預金残高	576,486